PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA Nº 25/2019/SCR – Manaus, 21 de janeiro de 2019.

Altera e republica a Portaria nº 16/2019/SCR  que
autorizou o deslocamento do Juiz do Trabalho
Substituto Antônio Carlos Duarte Figueiredo
Campos para responder pela titularidade da 2ª Vara
do Trabalho de Boa Vista, no período de 21-1 a 19-
2-2019.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO, no exercício da Corregedoria, usando
de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o afastamento da Juíza do Trabalho Samira Márcia Zamagna
Akel, titular da 2ª Vara do Trabalho de Boa Vista, por motivo de férias, no período de 21-1 a
19-2-2019;

CONSIDERANDO a designação de magistrado para substituir a juíza titular da
2ª VTBV, feita por meio da Portaria nº 19/2019/SCR;

CONSIDERANDO o que consta do Processo Eletrônico nº MA-27/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar e republicar o período de deslocamento do Juiz do Trabalho
Substituto Antônio Carlos Duarte Figueiredo Campos para responder pela titularidade da 2ª
Vara do Trabalho de Boa Vista, no período de 21-1 a 25-1-2019.

Art. 2º Considerar os dias 20-1 e 25-1-2019 como trânsito.

Art. 3º Conceder ao referido magistrado cinco diárias e meia, relativas ao
período de 20-1 a 25-2-2019.

Art. 4º Determinar que sejam apresentados pelo magistrado ao Núcleo de
Contabilidade os comprovantes e o relatório de viagem, nos termos do art. 16 da Resolução
CSJT nº 124/2013.

Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Corregedoria.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
2/

01
/2

01
9

08
:2

2